
 

 

 
 

BESIMI 
 

 
Jetoni me Qëllim me Sytë nga Përjetësia 

 
Çdo ditë: lexoni Shkrimet, lutuni të kuptoni dhe përgjigjuni pyetjeve. 

 
 
 

Dita 1 
 

 

 Për çfarë konteksti bëhet fjalë? 
Përmblidhni – shprehni me fjalët tuaja atë që thuhet në pjesën nga Bibla.  
Rendisni ato që dini nga kjo pjesë e Biblës për Perëndinë, Jezusin dhe Frymën e Shenjtë.  
 

Dita 2 
 

 
 

 Rendisni urdhërimet dhe premtimet.  
Mbani shënim ndryshimet, pamjet me përshkrim dhe fjalët/shprehjet e përsëritura.  
 

Dita 3 
 

 

 Bazuar në gjetjet tuaja të Ditëve 1 & 2, ç’të vërteta keni zbuluar? Ç’thesare keni gjetur? 
Cilat të vërteta e keni më të lehtë ose më të vështirë të besoni?  
Si ndikohet besimi juaj në rast se i besoni këto të vërteta?  
 

Dita 4 
 

 

 Ri-lexojeni pjesën e Biblës dhe jepini pak kohë vetes për të dëgjuar dhe reflektuar. 
Shkruani atë që dëgjoni se po ju thotë Fryma. Shkruani një lutje në përgjigje të kësaj.  
 

Dita 5 
 

 

 Në ç’mënyrë do JETONI me besim këtë javë? 
Si do jetoni me qëllim me sytë nga përjetësia këtë javë? Kush do t’ju inkurajojë përmes 
të vërtetave që keni mësuar? 
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Jeni të inkurajuar ta përdorni këtë studim biblik për çdo pjesë tjetër të 

Shkrimeve! 
 

 
Shkrimet e sugjeruara 

 
 
 

BESIMI #1 Besimi i Jetuar 

Java 1: Gjyqtarët 6 (Gideoni) 
Java 2: Gjyqtarët 7 (Gideoni)  
Java 3: 1 Samueli 16 (Davidi)  
Java 4: 1 Samueli 17 (Davidi)  
Java 5: 1 Mbretërit 17 (Elia)  
Java 6: 1 Mbretërit 18 (Elia)  
Java 7: 2 Mbretërit 4 (Eliseu)  
Java 8: 2 Mbretërit 5 (Eliseu)  
 

 
 

 

 

BESIMI #2 Mësimet e Besimit 
Java 1: Gjoni 14:1-14 
Java 2: Gjoni 14:15-31  
Java 3: Gjoni  15:1-17  
Java 4: Gjoni  15:18-27  
Java 5: Gjoni  16:1-15  
Java 6: Gjoni  16:16-33  
Java 7: Gjoni  17:1-18 
Java 8: Gjoni  17:19-26 

 
 

BESIMI #3 Besimi në Veprim 

Java 1: Veprat 4:1-31 (Pjetri & 
Gjoni)  
Java 2: Veprat 7 (Stefani) 
Java 3: Veprat 8:26-40 (Filipi) 
Java 4: Veprat  9:1-31 
(Anania)  

Java 5: Veprat 10 (Korneliusi)  
Java 6: Veprat 12:1-19 (Pjetri) 
Java 7: Veprat 16:1-15 
(Timoteu & Lidia) 
Java 8: Veprat 16:16-40 (Pali & 
Silasi) 

 

 

 

BESIMI #4 Besimi i Fuqizuar 

Java 1: Romakët 3:21-31 
Java 2: Romakët 4:1-25 
Java 3: Romakët  5:1-21 
Java 4: Romakët 6:1-23 
Java 5: Romakët 7:1-25 
Java 6: Romakët 8:1-17 
Java 7: Romakët 8:18-30 
Java 8: Romakët 8:31-39 


